## UBI ASINI EXONERANTUR.

E1\_277 v.1 Dura, viatores, deponite pondera lassi,  
 2 nam jubet hic asinos exonerare locus.

## IN THECLAM.

E1\_278 v.1 Dum culta incedis, major mihi, Thecla, videris  
 2 quam fuit Alcmene, quam fuit Andromache ;  
 3 stringere cum nudam volui, tunc corpore majus  
 4 deplumata tuo, noctua corpus habet.

## IN OVILLUM.

E1\_279 v.1 Esse super terras si quis, genus Acephalorum  
 2 haesitat, is vultus cernat, Oville, tuos.  
 3 Nam tibi tam parvum caput est, ut sit prope nullum,  
 4 at minor et nullo est sensus, Oville, tibi.

## IN HODUM.

E1\_280 v.1 Pomorum genus est, quae turpia, sed bona dicunt,  
 2 tu dici bellus, sed potes, Hode, malus.

## IN ADULTERUM.

E1\_281 v.1 Dum quasses aliena fulcra moechus,  
 2 uxori propriae, Severe, parcis.  
 3 Sic, cui cellula rumpitur Falerno,  
 4 vicina bibit Hodus e taberna.

## DE CARMINIBUS SUIS.

E1\_282 v.1 Accipitrum et leporum si te repetita fatigat  
 2 fabella, Hispani respice vatis opus.  
 3 Invenies illic, toto quam saepe libello,  
 4 velox Marmarico, ludat in ore lepus.

## BELENES.

E1\_283 v.1 Brigida Belinis, sive haec tibi nomina, regum  
 2 Bela parens, certae sive dedere ferae,

## IN BRIGIDAM PODAGROSAM.

E1\_284 v.1 Brigida dum molli podagrosa quiescit in herba,  
 2 repsit ad infirmum longa colubra pedem.  
 3 Quam simul adspexit toto circum orbe volutam,  
 4 prosiliens stratis currere coepit anus.  
 5 Nec deinceps ullos sensit curata dolores,  
 6 contulit et casus quod medicina negat.  
 7 Seu timor id fecit, seu tactos forsitan in artus,  
 8 Paeonia arcanam bestia misit opem.  
 9 Heu ! sua quam meritis redduntur praemia raro,  
 10 ille opifer serpens fuste peremptus obit.

11       Indice me, reduci fueras mox digna chiragra,  
12           in benefactorem, semina iniqua, tuum.

DE BILBILI.

E1\_285 v.1       Bilbilis et ferrum pariter producit et aurum,  
          2           perdere mortales ista metalla solent.  
          3       Aurum nam bellis causas et pabula praebet,  
          4           cudit de ferro noxia tela faber.

IN LADVANCUM.

E1\_286 v.1       Est, mollis Ladvance, tibi tam mascula conjux,  
          2           uxoris possis uxor ut esse tuae.

DE BYZANTIO. E GRAECO.

E1\_287 v.1       Prima mihi Odrysius praetendit moenia Byzas,  
          2           proxima Amyclaeo, debeo, Pausaniae.  
          3       Haec postquam Libyci trux verterat ira Severi,  
          4           abstulit Augustis, qui sua regna, tribus,  
          5       reddidit hinc lapsos, mutato nomine, muros,  
          6           dum secat Ausonium, Flavius, imperium.

IN PROSPERUM.

E1\_288 v.1       Quam te, Prosper, amem, potes hoc cognoscere solo, :  
          2           in caelum e terris te quod abire velim.

IN LUCIAM.

E1\_289 v.1       Hunc cum, Lucia, mentulatiorem  
          2       qui nasatior est inepta credas,  
          3       rivali puto me carere summo,  
          4       quod nondum tibi visus est Philemon.

IN LUCIAM EAMDEM.

E1\_290 v.1       Cum juvenes poppysma rogant, tu, Lucia, nasum  
          2       inspicias, et quantum prominet ille notas.  
          3       Hoc perpendiculo virgas metire viriles,  
          4       hic tibi pro palmo est scilicet, et cubito.  
          5       Si placuit nasus, placet illico mentula amantis,  
          6       nec plus blanditiis addita dona valent.  
          7       Nil jam in te lenone opus est, nil arte magistra,  
          8       lenonis vires nasus et artis habet.  
          9       Nec nisi nasatus tecum decumbit adulter,  
         10       ut jam ego me fieri rhinocerota velim.  
         11       Lucia, crede mihi, multum prognostica fallunt,  
         12       in me nam certe regula vana tua est.

## DE EADEM.

E1\_291 v.1 Astutus modo Luciam sodalis,  
 2 miri fraude nova doli subegit.  
 3 Nasum, qui sibi non satis tumebat,  
 4 nam crabronibus obtulit notandum.  
 5 Sic dum turgidus ore subrubenti,  
 6 transire assimulat, vocatus ultro est.

## VERBA CLYTAEMNESTRAE AD FILIUM ORESTEM. E GRAECO. ANTH. L. I. CAP. 30.

E1\_292 v.1 In ventremne tuum vel mammas dirigis ense ?  
 2 Haec te mamma aluit, venter at iste tulit.

## AD LIBROS SUOS.

E1\_293 v.1 Vos, Ovidi, Lucane, Maro, si sorte potestis,  
 2 mutua praestetis bis mihi, quaeso, decem.  
 3 Cessatis ? Jam vos faxo Judaeus habebit,  
 4 qui servat magnae, lintea juncta, viae.  
 5 Istic ignavi tineas et pascite mures,  
 6 nil opus est vestris nunc mihi carminibus.  
 7 Nunc mihi opus nummis ; quarto vos mense videbo,  
 8 venerit interea si quid ab Hungaria.

## IN JUDAEUM FENERATOREM.

E1\_294 v.1 Lucanum, et juncto pariter Nasone, Maronem,  
 2 redde mihi Juda, seu mage tu Salomon.  
 3 Quid dubitas ? Ego tres olim tibi nempe libellos,  
 4 inspice si Jani chartula nomen habet.  
 5 Quis modus usurae ? Sortem, inquis, foenus adaequat.  
 6 Si verum dicis, perfide, non redimo,  
 7 hic pereant ; tanti vix illos auctio vendet ;  
 8 insanit suamet pignora quisquis emit.

## DE LEONIBUS PER FLORENTINOS MISSIS AD MATTHIAM REGEM.

E1\_295 v.1 Non tibi, Matthia, rex invictissime, frustra  
 2 gens Massyleum misit Etrusca pecus.  
 3 Multarum fecit par convenientia rerum,  
 4 haec merito possent ut tibi dona dari.  
 5 Tu Princeps hominum, princeps leo nempe ferarum,  
 6 nobilis ille juba, pulcher es ipse coma.  
 7 Unguibus ille ferox, gladio tu fortis et hasta,  
 8 parcere tu victis, parcere et ille solet.  
 9 Quid, quod idem ducibus clarum est insigne Boemis ?  
 10 Grande novi sceptri scilicet omen habes.

## DE IISDEM LEONIBUS AD EUMDEM REGEM.

E1\_296 v.1 Junge, licet, sacros, junge ad tua frena leones,  
 2 hoc tibi, Matthia, dat Cybele ipsa decus.  
 3 Seu te per terras vectari forte juvabit,  
 4 non cadet illorum sub pede laesa seges.  
 5 Sive voles pelago, Neptuni currere ritu,  
 6 Planta levis summa non madefiet aqua.  
 7 Tu tamen in caelum potius, sed serus, abito,  
 8 novere has etiam talia monstra vias.

## DE IISDEM AD EUMDEM.

E1\_297 v.1 Nil est, magnorum Matthia maxime regum,  
 2 quod jam dite petas amplius e Latio.  
 3 Tota tibi in varios Oenotria certat honores,  
 4 quaelibet et proprias ora ministrat opes :  
 5 aurum, Roma parens, Veneti sua serica mittunt,  
 6 praebet cornipedes Apulus, arma Ligur.  
 7 Contulerat nullum Florentia sola tributum,  
 8 quae nunc Marmaricas obtulit, ecce, feras.  
 9 Dignum te nostro vectigal et illa pependit  
 10 iudicio : fortem fortia dona decent.

## DE IISDEM, AD EUMDEM.

E1\_298 v.1 Haud leviter quondam laetatum Eurysthea dicunt,  
 2 nec decus id titulis vile putasse suis,  
 3 Alcides cum prima viri mandata secutus,  
 4 torva Cleonaeae protulit ora ferae.  
 5 Clarior at quanto est, Matthiae gloria regis ?  
 6 Cui venit hic longe, sed duplicatus, honos.  
 7 Quippe illi extremis geminam, nec jussus, ab oris,  
 8 sponte tua mittis, monstrifer Arne, jubam.

## IN LAPPUM.

E1\_299 v.1 Pauper eram, tunc me nec noscere, Lappe, volebas,  
 2 sum locuples, offers mutua, Lappe, decem.  
 3 Sume triplum dono, sed condicione sub illa,  
 4 ut miser, adverso Numine, semper agas.

## DE ROMANORUM POTENTIA. E GRAECO.

E1\_300 v.1 Julius aethereas divus cum scanderet arces,  
 2 Jupiter ad Superos talia dicta dedit :  
 3 "Nec pontus, rerum dominos, nec terra, Quirites,  
 4 jam capit, en etiam sidera nostra petunt !"

## DE EODEM. E GRAECO. ANTHOL. L. I CAP. 5.

E1\_301 v.1 Aeternum magni, Deus, obstrue lumen Olympi,  
 2 arces custodi, Jupiter, aethereas.  
 3 Jam mare, jam terras, virtus Romana subegit,  
 4 nec nisi sidereum scandere restat iter.

## AD MATTHIAM REGEM.

E1\_302 v.1 Quae te ultra tellus, quae gens feret, inclyte regum ?  
 2 Quis non auditas procidet ante tubas ?  
 3 Quandoquidem saevi tibi jam cessere Boemi,  
 4 haud umquam externum natio passa jugum.  
 5 Si venit insignis, de quolibet hoste, triumphus,  
 6 hactenus invicto qualis ab hoste venit ?

## IN CAROLUM.

E1\_303 v.1 Antiquarius es, dicis mihi Carole ; certe ;  
 2 sed pejus multo est esse neotericum.

## IN PAULUM.

E1\_304 v.1 Orationem, Paule, tu prosam dictas,  
 2 ego dulce carmen concino, sed ut censent  
 3 sane haud maligni iudices, nec indocti,  
 4 ambo figuris utimur parum bellis ;  
 5 facio archaismos, Paule, ego, et metaplasmos,  
 6 tu barbarismos et sacis soloecismos.

## IN UGONEM.

E1\_305 v.1 Divitior cum sim, cum sim te junior, Ugo,  
 2 sanguinis et clari nobilitate prior,  
 3 cum melius cantem, cum pulchro pectore praestem,  
 4 cur dat nulla mihi ? Cur tibi nulla negat ?  
 5 An te tam gratum fecerunt balnea nuper ?  
 6 Nempe illic multis mentula visa tua est,  
 7 mentula Sileni quantam nec vector habebat,  
 8 Hellespontiaco mentula digna Deo.  
 9 Nimirum huic omnes se devovere puellae,  
 10 haec praemit, haec dotes obruit una meas.

## DE VULVA URSULAE.

E1\_306 v.1 Blanda est lingua tibi, mollis caro, vultus honestus  
 2 ante opus et nobis, Ursula, tota places ;  
 3 cum vero incubui, tam laxo mentula cunno  
 4 incidit, ut cunnum nec subiisse putet.  
 5 Non latus aut fundum sentit, velut aere nudo  
 6 palpitet, in liquidis vel spatietur aquis.

7 Sed vasto infelix late bacchatur hiatu,  
 8 ac frustra in votum nititur aegra suum.  
 9 Nec vibrare nates, aut stringere brachia prodest,  
 10 alta nec in scapulas tollere crura juvat.  
 11 Conatus pereunt, perit omnis sudor anhelii  
 12 pectoris, et ruptis ilibus ossa dolent.  
 13 Dii tibi vel tollant quo digna videris amari,  
 14 vel tribuant possis, Ursula, quo futui.

## IN THEODORUM.

E1\_307 v.1 Antiquarius es nimium, Theodore, nec illis  
 2 uteris in nitido quae Cicerone legis,  
 3 sed Plauti tibi verba placent, et si qua protervus  
 4 incidit priscis Appius in tabulis.  
 5 Nec nisi sumpta probas de docto nomina Festo,  
 6 quondam roboreis illita caudicibus.  
 7 At Cadmi linguam non affectavit Homerus,  
 8 nec Numa Pilumni, Scipiadesque Numae.  
 9 Quodsi bella negas, culto quae protulit usu,  
 10 aetas bis senis inclyta Caesaribus,  
 11 jam, licet, usurpes, quae dixit Tullus et Ancus,  
 12 quae fratri et tenero tradidit Acca Remo  
 13 vel potius Fauno Picus, Faunusve Latino,  
 14 Evandri quibus est vaticinata parens ;  
 15 exsul quae Latiis didicit Saturnus in oris,  
 16 qualia non uno Janus ab ore dabat.  
 17 Scilicet istud agis, solum miremur ut omnes,  
 18 falleris ; haud tali gloria calle venit.  
 19 Sit tibi praesentum sermo, sit vita priorum,  
 20 laudari si vis et, Theodore, legi.

## CUR STELLATUM SIT CAELUM.

E1\_308 v.1 Ante fuit simplex caeli color ; ast ubi furto  
 2 Titanum, paene est regia capta Jovis,  
 3 arcis Olympiacae tum demum in turribus altis,  
 4 astrorum excubias disposuere Dei.

## IN NON RESTITUENTEM MUTUUM.

E1\_309 v.1 Plus me, tu perdis, data quod duo reddere non vis,  
 2 si duo reddisses, mille daturus eram.